
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                        EDIÇÃO Nº 2.782                          30 DE MAIO A 03 DE JUNHO DE 2022 
 

 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 281/2022 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e, mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 58.425/2021; 

 
RESOLVE 

 
Conceder ao servidor JOSINALDO NUNES PEREIRA, 
matrícula 4445, ocupante do cargo efetivo Agente de Limpeza, 
lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Primeiro Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos 
e vantagens do seu cargo, durante o período de 01 de junho até 
30 de novembro do corrente ano. 

 
Campina Grande, 25 de maio de 2022. 

 
PORTARIA Nº 283/2022 

 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e, mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 22.054/2022; 
 

RESOLVE 

 
Conceder à servidora ZENILDA FERREIRA DA FONSECA, 
matrícula 20305, ocupante do cargo efetivo Agente de Serviços 
Gerais, lotada na Secretaria de Educação, LICENÇA-PRÊMIO 
pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Primeiro Decênio 
de efetivo exercício, com todos os direitos e vantagens do seu 
cargo, durante o período de 01 de junho até 30 de novembro do 
corrente ano. 

 
 

Campina Grande, 30 de maio de 2022. 
 

PORTARIA Nº 284/2022 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e, mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 22.751/2022; 
 

RESOLVE 
 
Conceder ao servidor MARCÍLIO JOSÉ DA SILVA, 
matrícula 10249, ocupante do cargo efetivo Vigia, lotado na 
Secretaria de Educação, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 
(seis) meses, relativa ao Segundo Decênio de efetivo 
exercício, com todos os direitos e vantagens do seu cargo, 
durante o período de 01 de junho até 30 de novembro do 
corrente ano. 

Campina Grande, 30 de maio de 2022. 
 
PORTARIA Nº 285/2022 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e, mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 24.897/2022; 
 

RESOLVE 

 
Conceder à servidora ANA MARIA MOREIRA DANTAS, 
matrícula 4243, ocupante do cargo efetivo Analista de Projetos 
III, lotada na Secretaria de Obras, LICENÇA-PRÊMIO pelo 
prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Segundo Decênio de 
efetivo exercício, com todos os direitos e vantagens do seu 
cargo, durante o período de 16 de maio até 15 de novembro do 
corrente ano. 

Campina Grande, 30 de maio de 2022. 
 
 
 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 
 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 30 DE MAIO A 03 DE JUNHO DE 2022 
 

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO DECISÃO 

27.203/2022 
CLEYTON RHANIERY NUNS 

CONSERVA 
14799 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

58.425/2021 JOSINALDO NUNES PEREIRA 4445 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E 

MEIO AMBIENTE 
DEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.782 – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MAIO A 03 DE JUNHO DE 2022                              PÁGINA 2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

20.390/2022 ADRIANO ROBERTO DE PAULA 5686 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

27.038/2022 MARCOS ANTONIO SILVA 1577 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

27.220/2022 ALBA LUCIA LIRA DO REGO NEVES 7752 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL INDEFERIDO 

27.805/2022 WILSON FERREIRA DA COSTA 9609 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E 

MEIO AMBIENTE 
INDEFERIDO 

22.451/2022 
JOSE GONCALVES DE ALMEIDA 

FILHO 
8894 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

25.711/2022 SUELI FARIAS DE SOUZA 7008 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

25.965/2022 JOSE ARIMATEIA DE FREITAS 2070 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E 

MEIO AMBIENTE 
INDEFERIDO 

28.065/2022 JOSE DE ARIMATEIA ALVES 9500 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E 

MEIO AMBIENTE 
INDEFERIDO 

22.054/2022 ZENILDA FERREIRA DA FONSECA 20305 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

22.751/2022 MARCÍLIO JOSÉ DA SILVA 10249 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

24.897/2022 ANA MARIA MOREIRA DANTAS 4243 SECRETARIA DE OBRAS DEFERIDO 

28.461/2022 WEVERTON BRASIL DA SILVA 5520 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E 

MEIO AMBIENTE 
INDEFERIDO 

26.849/2022 
MARIA DO SOCORRO SILVA 

CAVALCANTE 
9173 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

14.348/2022 
FERNANDO ANTONIO DE FARIAS 

AIRES JUNIOR 
14279 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

28.787/2022 WELSON BARRETO - - DEFERIDO 

21.524/2022 JOSILENE BANDEIRA MUNIZ 3473 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

11.208/2022 
TERESA CRISTINA PEDROSA 

ROBERTO 
13817 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

18.514/2022 ANTONIO GUEDES BORGES 14555 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

16.348/2022 SUZEME LIMA RAFAEL 14545 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

16.348/2022 SUZEME LIMA RAFAEL 13072 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

23.458/2022 ANA GLORIA GENUINA DE MELO 28837 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

27.603/2022 
PATRICIA VALERIA CHAVES 

VALERIO CAVALCANTE 
9410 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

23.598/2022 JOSÉ DE ARIMATEIA DA SILVA 9840 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

26.650/2022 
MARIA DE FATIMA FERREIRA DE 

LIMA 
11494 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

21.323/2022  ANTONIO DIAS DA SILVA 881 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E 

MEIO AMBIENTE 
INDEFERIDO 

28.964/2022  SARAH RIBEIRO DE SOUZA - - INDEFERIDO 

23.418/2022   IGOR SMALE BARBOSA  - - INDEFERIDO 

1.585/2021 SUELI GOMES DE BRITO FERREIRA 12884 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

 27.311/2022 
JOSE AROLDO RODRIGUES DE 

ALMEIDA 
8120 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

29.186/2022 
 BETÂNIA DE MARILAC 
VASCONCELOS CATÃO 

-  - INDEFERIDO 

21.879/2020 JORGE BORGES PATRÍCIO 5112 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

1.916/2021 ILLENICE PEREIRA DA SILVA 14610 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

21.717/2022 ERONILDO RIBEIRO DA SILVA 16707 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

19.913/2022 NAZILMA MARQUES DA SILVA 1202 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

15.194/2022 
JANE CLEIDE CARDOSO DOS 

SANTOS 
3866 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

 27.252/2022  JOSELITA LEONCIO DE SOUZA 13065 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

 23.678/2022  OSILENE BEZERRA GRANJEIRO 12879 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

14.557/2022 DANIELLY BARBOSA DE SOUSA 6509 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

27.773/2022  SERGIO FELINTO PEREIRA 13491 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

26.878/2022 
ROSICLEIDE MARCOLINO DE 

ANDRADE 
14581 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

 22.052/2022  ELIDA ELOY DE ALMEIDA 24776 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 
 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.782 – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MAIO A 03 DE JUNHO DE 2022                              PÁGINA 3 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDDCA 

 
AVISO DE TORNAR SEM EFEITO 

 
A COORDENAORA DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO: a publicação do ATA DA REUNIÃO 
EXTRAORDINÁRIA DO CMDDCA/CG-PB 02 DE JUNHO 
DE 2022, publicado no Semanário oficial págs. 02 - 03 do dia 
02/06/2022, por conveniência e oportunidade. 

 
RENATA SOUSA DE ANDRADE 
Coordenadora do CMDDCA/CG-PB 

 
AVISO DE TORNAR SEM EFEITO 

 
A COORDENAORA DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO: a publicação do ATA DA REUNIÃO 
ORDINÁRIA DO CMDDCA/CG-PB 26 de maio de 2022, 
publicado no Semanário oficial págs. 57 - 59 do dia 
01/06/2022,  por conveniência e oportunidade. 

 
RENATA SOUSA DE ANDRADE 
Coordenadora do CMDDCA/CG-PB 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 388/2022, DE 01 DE JUNHO DE 2022  
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao(à) Servidor(a) JOSILENE BANDEIRA MUNIZ, 
Matrícula 3473, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) de 
Educação Básica 2, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Atividades Especiais – GAE, correspondente a 
15% do vencimento básico do profissional, retroativa ao mês de 
abril de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
 

PORTARIA Nº 389/2022, DE 01 DE JUNHO DE 2022  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal,  
 

RESOLVE: 

 
Conceder ao(à) Servidor(a) ERONILDO RIBEIRO DA 
SILVA, Matrícula 16707, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) de Educação Física, lotado(a) nesta Secretaria de 

Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, 
retroativa ao mês de abril de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
  
PORTARIA Nº 390/2022, DE 01 DE JUNHO DE 2022 
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao(à) Servidor(a) NAZILMA MARQUES DA 
SILVA, Matrícula 12020, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) de Educação Básica 2, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, 
retroativa ao mês de março de 2022 até 31 de dezembro de 
2022. 
 

PORTARIA Nº 391/2022, DE 01 DE JUNHO DE 2022  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao(à) Servidor(a) JANE CLEIDE CARDOSO DOS 
SANTOS, Matrícula 3866, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) de Educação Infantil 1, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, 
retroativa ao mês de março de 2022 até 31 de dezembro de 
2022. 
 

PORTARIA Nº 392/2022, DE 01 DE JUNHO DE 2022  
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao(à) Servidor(a) JOSELITA LEONCIO DE 
SOUZA, Matrícula 13065, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) de Educação Infantil 1, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, 
retroativa ao mês de maio de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 

PORTARIA Nº 393/2022, DE 01 DE JUNHO DE 2022  
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal,  



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.782 – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MAIO A 03 DE JUNHO DE 2022                              PÁGINA 4 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

RESOLVE: 
 

Conceder ao(à) Servidor(a) OSILENE BEZERRA 
GRANJEIRO, Matrícula 12879, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) de Educação Básica 1, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, 
retroativa ao mês de abril de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
 

PORTARIA Nº 394/2022, DE 01 DE JUNHO DE 2022  
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao(à) Servidor(a) PATRICIA VALERIA CHAVES 
VALERIO CAVALCANTE, Matrícula 9410, ocupante do 
cargo efetivo de Professor(a) de Educação Infantil 1, lotado(a) 
nesta Secretaria de Educação, a Gratificação de Atividades 
Especiais – GAE, correspondente a 15% do vencimento básico 
do profissional, retroativa ao mês de março de 2022 até 31 de 
dezembro de 2022. 
 

PORTARIA Nº 395/2022, DE 01 DE JUNHO DE 2022  
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao(à) Servidor(a) DANIELLY BARBOSA DE 
SOUSA, Matrícula 6509, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) de Educação Básica 3, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, 
retroativa ao mês de março de 2022 até 31 de dezembro de 
2022. 
 

PORTARIA Nº 396/2022, DE 01 DE JUNHO DE 2022  
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao(à) Servidor(a) SERGIO FELINTO PEREIRA, 
Matrícula 13491, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) de 
Educação Básica 3, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Atividades Especiais – GAE, correspondente a 
15% do vencimento básico do profissional, retroativa ao mês de 
maio de 2022 até 31 de dezembro de 2022.  
 

PORTARIA Nº 397/2022, DE 01 DE JUNHO DE 2022  
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 

Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao(à) Servidor(a) ROSICLEIDE MARCOLINO DE 
ANDRADE, Matrícula 14581, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) de Educação Infantil 1, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, 
retroativo ao mês de maio de 2022 até 31 de dezembro de 
2022.  
 

PORTARIA Nº 398/2022, DE 01 DE JUNHO DE 2022  
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao(à) Servidor(a) ELIDA ELOY DE ALMEIDA, 
Matrícula 24776, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) de 
Educação Básica 2, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Atividades Especiais – GAE, correspondente a 
15% do vencimento básico do profissional, retroativo ao mês de 
março de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 

PORTARIA Nº 401/2022, DE 01 DE JUNHO DE 2022  
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao(à) Servidor(a) ANTONIO GUEDES BORGES, 
Matrícula 14555, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) de 
Educação Física, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Atividades Especiais – GAE, correspondente a 
15% do vencimento básico do profissional, retroativo ao mês de 
abril de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 

 

PORTARIA Nº 402/2022, DE 02 DE JUNHO DE 2022  
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao(à) Servidor(a) SUZEME LIMA RAFAEL, 
Matrícula 14545, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) de 
Educação Infantil 2, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Atividades Especiais – GAE, correspondente a 
15% do vencimento básico do profissional, retroativo ao mês de 
abril de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.782 – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MAIO A 03 DE JUNHO DE 2022                              PÁGINA 5 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 403/2022, DE 02 DE JUNHO DE 2022  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) SUZEME LIMA RAFAEL, 
Matrícula 13072, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) de 
Educação Infantil 2, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Atividades Especiais – GAE, correspondente a 
15% do vencimento básico do profissional, retroativo ao mês de 
abril de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 
PORTARIA Nº 404/2022, DE 02 DE JUNHO DE 2022  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao(à) Servidor(a) ANA GLORIA GENUINA DE 
MELO, Matrícula 28837, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) de Educação Básica 2, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, 
retroativo ao mês de abril de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 
PORTARIA Nº 405/2022, DE 02 DE JUNHO DE 2022  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) TERESA CRISTINA PEDROSA 
ROBERTO, Matrícula 13817, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) de Educação Básica 2, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, 
retroativo ao mês de março de 2022 até 31 de dezembro de 
2022. 
 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 
 

LISTA DE CONVOCAÇÃO PARA APOIO ESCOLAR (LISTA DE ESPERA) 

 
A Prefeitura Municipal de Campina Grande – PB, por meio da Secretaria Municipal de Educação (Seduc), representada pelo Secretário de 
Educação, Raymundo Asfora Neto, no uso de suas atribuições legais convoca os candidatos que foram selecionados no edital 01/2022 para Apoio 
Escolar, que ficaram na lista de Espera (cadastro de reserva).  Os candidatos convocados devem se apresentar no período entre 03 a 07 de 
junho de 2022. 

 

CONVOCAÇÃO LISTA DE ESPERA (CADASTRO DE RESERVA) - EDITAL N° 01/2022 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

(LISTA DE ESPERA) 
NOME CPF ZONA 

DATA DE 
CONVOCAÇÃO 

251 GILMARA FARIAS DE ALMEIDA PAZ 3036070419 URBANA 03/06 a 07/06 

252 INGRYD HONORATO FONSECA 4610290499 URBANA 03/06 a 07/06 

253 WESLEY PEREIRA NASCIMENTO 3873944430 URBANA 03/06 a 07/06 

254 ANGELA BARBOSA VIEIRA 3812292467 URBANA 03/06 a 07/06 

255 MÁRCIA DA SILVA SOUZA 6764787433 URBANA 03/06 a 07/06 

256 
MARIA QUÉSIA RAMOS DE 

ALMEIDA 
3913507493 URBANA 03/06 a 07/06 

258 
MELQUIZEDEQUE NASCIMENTO 

GOMES 
3827928400 URBANA 03/06 a 07/06 

259 
HERBERT DO NASCIMENTO 

BERTINO 
1271880458 URBANA 03/06 a 07/06 

260 ISAÍAS DE FARIAS SILVA 4676859406 URBANA 03/06 a 07/06 

261 MARIA JOSE IBIAPINO 4400396495 URBANA 03/06 a 07/06 

262 EDILEUZA DE ARAUJO LIRA 7517274406 URBANA 03/06 a 07/06 

263 
GISELE MARQUES DE ANDRADE 

BARROS 
3783998450 URBANA 03/06 a 07/06 

265 LUCIANO AMORIM DE ALMEIDA 5149615463 URBANA 03/06 a 07/06 

266 JOSIANA PEQUENO DA SILVA 4144834484 URBANA 03/06 a 07/06 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.782 – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MAIO A 03 DE JUNHO DE 2022                              PÁGINA 6 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

268 
RENATTA RAPHAELLA ALVES 

ARRUDA DA SILVA 
3947557400 URBANA 03/06 a 07/06 

269 
EDSON NOGUEIRA DO 

NASCIMENTO 
10301572437 URBANA 03/06 a 07/06 

270 
TATIANE DE ALMEIDA COSTA 

MONTEIRO 
99203782168 URBANA 03/06 a 07/06 

271 ALINE SILVA SOUZA 4220824499 URBANA 03/06 a 07/06 

272 DEBORA SOARES DE SOUZA 5332806485 URBANA 03/06 a 07/06 

273 GABRIELE QUEIROZ DE SOUSA 5299404740 URBANA 03/06 a 07/06 

274 DENISE LIMA SANTOS 5395849408 URBANA 03/06 a 07/06 

275 SÔNIA COSTA DA SILVA 5572529460 URBANA 03/06 a 07/06 

276 
JULIANE APARECIDA 

DEOCLECIANO TAVARES 
5791625405 URBANA 03/06 a 07/06 

277 
ROSANGELA DO NASCIMENTO 

DINIZ 
5043446412 URBANA 03/06 a 07/06 

278 
TÁSSILA EMANUELA ARAÚJO DO 

NASCIMENTO NEVES 
5658932467 URBANA 03/06 a 07/06 

383 ANA LUCIA DA SILVA RAMO 15278231483 RURAL 03/06 a 07/06 

394 MACILEYDE SILVA FARIAS 11873241402 RURAL 03/06 a 07/06 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.012/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

210/2022/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Secretário Municipal de Saúde HOMOLOGA O PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 16.012/2022, cujo OBJETO é 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ATENÇÃO PRIMÁRIA DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE – PB, em favor das Empresas: SR PRODUTOS 
MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
10.757.876/0001-30, vencedora do ITEM 13, com valor 
unitário de R$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais),  
totalizando o valor global de R$ 125.000,00 (cento e vinte e 
cinco mil reais); CIRURGICA CERON IMPORTADORA E 
EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
E VETERINARIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
18.258.209/0001-15, vencedora do ITEM 11, com valor 
unitário de R$ 50,00 (cinquenta reais),  totalizando o valor 
global de R$ 10.000,00 (dez mil reais); CG INDUSTRIA DE 
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o Nº 26.965.679/0001-47, vencedora dos ITENS: ITEM 03, 
com valor unitário de R$ 286,00 (duzentos e oitenta e seis 
reais),  totalizando o valor global de R$ 31.460,00 (trinta e um 
mil e quatrocentos e sessenta reais), ITEM 12, com valor 
unitário de R$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais),  
totalizando o valor global de R$ 57.750,00 (cinquenta e sete mil 
e setecentos e cinquenta reais), perfazendo um VALOR 
TOTAL de R$ 89.210,00 (oitenta e nove mil e duzentos e dez 
reais); BETAMED SOLUCOES HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 42.722.388/0001-84, vencedora do 
ITEM 08, com valor unitário de R$ 695,00 (seiscentos e 
noventa e cinco reais),  totalizando o valor global de R$ 
76.450,00 (setenta e seis mil e quatrocentos e cinquenta reais); 
GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o Nº 62.413.869/0001-15, vencedora do ITEM 09, com valor 
unitário de R$ 9.440,00 (nove mil e quatrocentos e quarenta 
reais),  totalizando o valor global de R$ 472.000,00 
(quatrocentos e setenta e dois mil reais).  

O VALOR TOTAL HOMOLOGADO no referido PREGÃO 
ELETRÔNICO é de R$ 772.660,00 (setecentos e setenta e dois 
mil e seiscentos e sessenta reais). 

 
Campina Grande, 30  de Maio de 2022. 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.102/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

585/2022/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.102/2022, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE FARINHA DE CEREAL PARA 
ATENDER A DEMANDA HOSPITAL DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE, DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
CAMPINA GRANDE -PB, em favor da Empresa: GTA 
COMERCIO VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 
39.329.715/0001-28, no valor de R$ 15.984,00 (quinze mil 
novecentos e oitenta e quatro reais), com fundamento no Artigo 
24, inciso II da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, 
conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e 
Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 02 de junho de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.103/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

590/2022/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.103/2022, cujo objeto é a 
LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PARA O 
POSTO MÉDICO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.782 – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MAIO A 03 DE JUNHO DE 2022                              PÁGINA 7 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

CAMPINA GRANDE NO PARQUE DO POVO 
DURANTE O EVENTO DO SÃO JOÃO 2022, em favor da 
Empresa: SÃO MARCOS COM. E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob Nº 41.125.340/0001-26, no valor de R$   
25.000,00 (vinte e cinco mil reais), com fundamento no Artigo 
24, inciso IV da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, 
conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e 
Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 02 de junho de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e ratificada 
através de processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1015.2117. Elemento da despesa: 
3390.39. Fonte dos recursos: 16000000. 
 

Número do 
Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 

Nome do 
Contratado 

16556/2022 16.224/2022 R$ 650.000,00 
Amauri Pereira da 

silva Filho 

16558/2022 16.225/2022 R$ 450.000,00 
Paraíba Med 

Gestão de Serviços 
em Saúde 

16553/2022 16.142/2022 R$ 550.000,00 
Cgo Serviços 

Médicos Eireli 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e ratificada 
através de processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1015.2117. Elemento da despesa: 
3390.36. Fonte dos recursos: 16000000. 
 

Número 
do 

Contrato 

Número da 
Inexigibilidade de 

Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 

Nome do 
Contratado 

16557/2022 16.112/2022 
R$ 

324.000,00 

Anna Beatriz 
Nepomuceno Targino 

de Arruda 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – IPSEM 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2022 
 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 
CAMPINA GRANDE – IPSEM RATIFICA A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 006/2022, CUJO OBJETO É A  
PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS NO CURSO  
SOBRE A NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – LEI 
Nº 14.133/2021,  COM A FINALIDADE DE ATUALIZÁ-LOS 
SOBRE A REFERIDA LEGISLAÇÃO, CONFORME 
PROCESSO ADMINISTRATIVO SOB O Nº 025/2022, EM 
FAVOR DA EMPRESA NANO CRIATIVO SERVIÇOS E 
TREINAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 
30.932.619/0001-03, NO VALOR DE R$  5.346,00 (CINCO 
MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS), COM 
FUNDAMENTO NO ARTIGO 24, II, DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONFORME 
ANÁLISE E PARECER DA PROCURADORIA JURÍDICA. 
 

CAMPINA GRANDE - PB, 20 DE MAIO DE 2022. 
 

ANTÔNIO HERMANO DE OLIVEIRA 
Presidente do IPSEM 

 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2022 

AVISO DE RESULTADO-UASG 981981 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, através do 
PREGOEIRA OFICIAL do Município de Campina Grande, 
torna público, para o conhecimento dos interessados, que o 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022, realizado às 08:30 
horas do dia 03 de junho de 2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE POLICLORETO DE ALUMÍNIO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA foi 
declarado DESERTO. 

Campina Grande, 03 de junho de 2022. 
 

CALINE SINARA DA COSTA GUIMARÃES 
Pregoeira Oficial 

 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

 SECRETARIA DE SAÚDE 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.024/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

420/2022/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA – UASG 927671 

 

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, através do PREGOEIRO OFICIAL, 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.782 – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE MAIO A 03 DE JUNHO DE 2022                              PÁGINA 8 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

torna público para conhecimento dos interessados, que devido a 
inexistência de proposta para o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
16.024/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
REFRIGERADOR/EXPOSITOR VERTICAL DE 03 
(TRÊS) PORTAS PARA PRESERVAÇÃO DE ITENS 
ALIMENTÍCIOS DIVERSOS CONSERVADOS NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE,PB, foi caracterizado como LICITAÇÃO DESERTA. 
Outras informações poderão ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitações. 

 
Campina Grande, 23 de maio de 2022. 

 
PEDRO JORGE DE MEDEIROS FIRMINO 

Pregoeiro Oficial 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.040/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

410/2022/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 927671 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, através do PREGOEIRO OFICIAL, 
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará 
às 08h 30min do dia 17 de junho de 2022 a licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.040/2022, cujo 
objeto é AQUISIÇÃO DE PÃES DIVERSOS PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE 
SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE-PB. O Edital e seus anexos se 
encontram disponíveis para retirada gratuita nos endereços 
eletrônicos (www.comprasgovenamentais.gov.br), 
(https://campinagrande.pb.gov.br/), 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf), ou 
por solicitação através do e-mail: 
pregaoeletronicosaudecg@gmail.com. Outras informações 
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações. 

 
Campina Grande, 03 de junho de 2022. 

 
PEDRO JORGE DE MEDEIROS FIRMINO 

Pregoeiro Oficial 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.041/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

438/2022/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE ADIAMENTO – UASG 927671 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, através da PREGOEIRA OFICIAL, 
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará 
às 08h 30min do dia 20 de Junho de 2022 a licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.041/2022, com 
critério de julgamento de “MENOR VALOR POR LOTE”, 
cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS SANEANTES DE 
LAVANDERIA, PARA A REDE DE UPA’S E HOSPITAIS DA 
SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE PB. O Edital e seus anexos se encontram disponíveis 
para retirada gratuita nos endereços eletrônicos 
(www.comprasgovenamentais.gov.br), 
(https://campinagrande.pb.gov.br/), 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf), ou 
por solicitação através do e-mail: 
pregaoeletronicosaudecg@gmail.com. Outras informações 
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações. 

 
Campina Grande, 03 de junho de 2022. 

 
MARISETE FERREIRA TAVARES 

Pregoeira Oficial 
 
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 

Warllyson José Santos Souto 
 

CONTATO 
semanariopmcg@gmail.com 

 
ENDEREÇO 

Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 
Campina Grande/PB 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comprasgovenamentais.gov.br/
https://campinagrande.pb.gov.br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
http://www.comprasgovenamentais.gov.br/
https://campinagrande.pb.gov.br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
mailto:semanariopmcg@gmail.com

